平成 23 年 5 月 27 日

各     位

会 社 名   株式会社 内 田 洋 行

代表者名   代表取締役社長 柏 原  孝

（コード番号 8057  東証・大証第 1 部）

問合せ先   取締役常務執行役員管理本部長

             後 藤 弘 治

（TEL． 03－3555－4066）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 3 月 2 日の第 2 四半期決算発表時に公表いたしました平成 23 年 7 月期通期

の業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．連結業績予想数値の修正

(１) 平成 23 年 7 月期通期業績予想数値の修正

  （平成 22 年 7 月 21 日～平成 23 年 7 月 20 日）             （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当期
純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 118,000 △300 100 △750 △14 円 75 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 116,000 △2,200 △1,700 △2,400 △47 円 21 銭

増 減 額     （Ｂ－Ａ） △2,000 △1,900 △1,800 △1,650 ―

増 減 率       （％） △1.7 ― ― ― ―

前期実績(平成 22 年 7 月期) 141,751 1,050 2,288 △2,092 △39 円 04 銭

2．個別業績予想数値の修正

(１) 平成 23 年 7 月期通期業績予想数値の修正

  （平成 22 年 7 月 21 日～平成 23 年 7 月 20 日）             （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当期
純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 80,000 △1,200 △500 △650 △12 円 76 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 77,500 △2,500 △1,800 △1,800 △35 円 35 銭

増 減 額     （Ｂ－Ａ） △2,500 △1,300 △1,300 △1,150 ―

増 減 率       （％） △3.1 ― ― ― ―

前期実績(平成 22 年 7 月期) 102,466 179 1,009 6,174 114 円 97 銭

1

2

3．連結業績予想修正の理由

当社は、平成 23 年 5 月 27 日に当第 3 四半期連結累計期間の決算数値を公表いたしましたが、

第 4 四半期につきましても、オフィス環境事業分野と情報エンジニアリング事業分野において

は、円高やデフレの長期化、雇用情勢の悪化懸念等により国内景気の回復が本格化しないなか、

東日本大震災の影響もあり、民間企業の設備投資及び IT 投資が引き続き低調に推移すると見込

まれること、また、公共関連事業分野においては、地方自治体の財政の厳しさによる投資抑制の

影響が継続すると見込まれることから、売上高及び営業利益、経常利益の予測を修正いたします。
また、当期純利益につきましては、前述の経常利益の減少に加え、保有する資産を効率性の観

点から見直しを行い、第 4 四半期において一部廃棄を計画していることなどにより通期の業績

予想を修正いたします。

4．個別業績予想修正の理由
主な理由は連結業績予想修正理由と同様であります。

※上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上